
PPEvidenční číslo smlouvy: 01DGR-001832 
Č.j.: PEM-1275/15100-20

Výtisk č.: /

v v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390

(dále jen „Objednatel44) 

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 063 15 160 
DIČ: CZ063 15 160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 280083

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734 
DIČ:2022712153 
IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B,

(dále jen „Dodavatel44)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany44)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento



Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

dodatek č. 7 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek1)

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva44),

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018-120-ZPK/l, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů,

C. Objednatel rozhodl v souladu s odst. 47.7. „Realizace Zrněny44 o realizaci Změny a uzavření tohoto 
Dodatku, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele nezbytnou především z následujících 
důvodů:
a) pro období ode dne 12.03.2020 do dne 18.05.2020 byl vyhlášen vládou České republiky v 

souladu se čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, v znění 
pozdějších předpisů, nouzový stav pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 
způsobujícího onemocnění COVID-19; a zároveň

b) v rámci nouzového stavu bylo dne 30.03.2020 přijato usnesení vlády ČR č. 336 „k 
minimalizaci dopadů epidemie koronaviru COVID 19 na silniční nákladní dopravu44, kterým 
došlo k prodloužení splatnosti faktur (daňových dokladů) vystavených pro Zákazníky 
(provozovatele vozidel) s uzavřenou Dohodou o podmínkách následného placení na úhradu 
mýtného za použití zpoplatněných pozemních komunikací v období ode dne 01.04.2020 do 
dne 31.07.2020 na 3 měsíce ode dne vystavení (dále jen „Usnesení vlády44); a zároveň

c) Smluvní strany uzavřely dne 24.04.2020 Dodatek č. 4 Smlouvy a Dodatek č. 3 k Rámcové 
smlouvě o postoupení pohledávek (dále jen „Rámcová smlouva44) implementující pravidla 
obsažená v Usnesení vlády do Systému elektronického mýtného a smluvního vztahu mezi 
Smluvními stranami, a to zejména prostřednictvím nových odst. 19.4 Smlouvy a odst. 7.4 
Rámcové smlouvy upravujících postupování neuhrazených pohledávek na úhradu mýtného 
za užití zpoplatněných pozemních komunikací v období ode dne 01.04.2020 do dne 
31.07.2020 vůči Zákazníkům s uzavřenou Dohodou o podmínkách následného placení 
s platbou Tankovací kartou Dodavatelem jako postupitelem zpět Objednateli jako 
postupníkovi (dále jen „Dlužné pohledávky44); a zároveň

d) Smluvní strany v odst. 19.4 Smlouvy a odst. 7.4 Rámcové smlouvy sjednaly, že pokud nebude 
Dlužná pohledávka nebo její část za některého Zákazníka Objednateli řádně a včas uhrazena,

2



Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

zavazuje se Dodavatel na výzvu Objednatele postoupit příslušnou neuhrazenou část Dlužné 
pohledávky zpět Objednateli, který ji bude následně vůči příslušnému Zákazníkovi 
samostatně vymáhat; a zároveň

e) Objednatel učinil vůči Dodavateli výzvu ke zpětnému postoupení Dlužných pohledávek ke 
dni 15.12.2020, a to najednání Kontrolního dne č. 79 konaného dne 18.11.2020; a zároveň

f) Objednatel požaduje po Dodavateli v souvislosti se zpětným postoupením Dlužných 
pohledávek provedení dalších činností (služeb) nad rámec stávajícího znění Smlouvy; a 
zároveň

g) v případě realizace Změny technické řešení zůstane stejné, budou dodrženy veškeré původní 
technické podmínky stanovené zadávacími podmínkami; a zároveň

h) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 
Zákona, neboť:

i. potřeba realizace Změny vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 písm. a) Zákona 
předvídat, když Objednatel nemohl při tvorbě zadávacích podmínek předpokládat 
výskyt pandemie koronaviru, vyhlášení nouzového stavu a vydání Usnesení vlády; 
a zároveň

ii. Změnou nedochází ke změně celkové povahy Veřejné zakázky ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 6 písm. b) Zákona, když pouze dochází ke sjednání závazku Dodavatele 
k realizaci některých činností (služeb) v souvislosti se zpětným postoupením 
Dlužných pohledávek Objednateli a jejich vymáháním vůči Zákazníkům; a zároveň

iii. hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 6 písm. c) Zákona;

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku 
ke Smlouvě, a to v následujícím znění:

Článek 1.
Předmět Dodatku

1.1. Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku realizovat pro Objednatele následující 
činnosti (služby) související s postoupením Dlužných pohledávek zpět Objednateli a jejich 
následným vymáháním vůči Zákazníkům:
1.1.1. Dodavatel se zavazuje vyhotovit personalizovaný dokument „Oznámení o postoupení 

pohledávky44 ve smyslu ust. § 1882 OZ ke každé Dlužné pohledávce (faktuře) a zajistit 
jeho odeslání Zákazníkovi, a to prostřednictvím datové schránky Dodavatele (pokud má 
Zákazník domicilovaný v ČR zřízenu datovou schránku a zpřístupněn příjem datových 
zpráv) nebo doporučené poštovní zásilky s dodejkou (ostatní Zákazníci domicilovaní 
v ČR a všichni Zákazníci domicilovaní v zahraničí). Dokument bude vyhotoven 
jménem Dodavatele.

1.1.2. Dodavatel se zavazuje vyhotovit personalizovaný dokument „Předžalobní výzva44 ve 
smyslu ust. § 142a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ke každé Dlužné pohledávce (faktuře) a zajistit jeho odeslání Zákazníkovi, a 
to prostřednictvím datové schránky Objednatele (pokud má Zákazník domicilovaný

3



Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

v ČR zřízenu datovou schránku) nebo doporučené poštovní zásilky s dodejkou (ostatní 
Zákazníci domicilovaní v ČR a všichni Zákazníci domicilovaní v zahraničí). Dokument 
bude vyhotoven jménem Objednatele, k čemuž bude Dodavatel zmocněn.

1.1.3. Dodavatel se zavazuje u každé Dlužné pohledávky evidovat výši úroku z prodlení 
v zákonné výši. Dodavatel se zavazuje v rámci dokumentu „Předžalobní výzva“ uvést 
výši úroku z prodlení z dlužné částky v zákonné výši vypočtenou pro období ode dne 
následujícího po splatnosti do dne 31.01.2021.

1.1.4. Za účelem realizace činností uvedených výše pod body 1.1.2 až 1.1.3 tohoto 
Dodatku vytvoří Dodavatel patch verzi pro Centrální informační systém.

1.2. Ustanovení Smlouvy a Přílohy č. 1 Smlouvy -  „Technické podmínky Objednatele44 zůstávají 
tímto Dodatkem nedotčena. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že tímto 
Dodatkem není dotčena ani Rámcová smlova.

Článek 2.
Termín plnění

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel zahájí provádění činností na základě tohoto 
Dodatku bezodkladně po nabytí jeho účinnosti.

2.2. Smluvní strany se konkrétně dohodly, že Dodavatel zajistí vyhotovení a odeslání dokumentů 
„Oznámení o postoupení pohledávky44 pro všechny dotčené Zákazníky nejpozději do 
dne 23.12.2020.

2.3. Smluvní strany se konkrétně dohodly, že Dodavatel zajistí vyhotovení a odeslání dokumentů 
„Předžalobní výzva44 pro všechny dotčené Zákazníky nejpozději do dne 15.01.2021.

Článek 3.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena: Cena za realizaci plnění dle tohoto Dodatku je stanovena na základě specifikace ceny 
jednotlivých činností uvedené v Příloze tohoto Dodatku. Celková cena za realizaci plnění 
Dodatku představuje částku ve výši 232 270,00 Kč bez DPH.

3.2. Změna závazku dle Zákona: Smluvní strany společně ve smyslu ust. § 222 odst. 9 Zákona 
prohlašují, že celková hodnota změny realizované tímto Dodatkem podle ust. § 222 odst. 6 
Zákona činí 232 270 Kč bez DPH, tj. 0,002% Celkové nabídkové ceny. Smluvní strany dále 
prohlašují, že celkový cenový nárůst související se změnami realizovanými tímto Dodatkem 
podle ust. § 222 odst. 6 Zákona nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

3.3. Platební podmínky: Cena za realizaci plnění dle tohoto Dodatku bude Dodavateli uhrazena 
podle pravidel stanovených Smlouvou. Podmínkou pro úhradu celkové ceny za plnění dle 
tohoto Dodatku je protokolární převzetí realizace Změny formou akceptačního protokolu 
podepsaného Objednatelem.

3.4. Ostatní: Ostatní relevantní ustanovení čl. 38. a čl. 39. Smlouvy zůstávají nedotčena.

4



Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 4.
Závěrečná ustanovení

4.1. Výkladové ustanovení. Pojmy označené v tomto Dodatku velkým písmenem mají stejný 
význam, jaký mají tyto pojmy podle Smlouvy, nestanoví-li tento Dodatek jinak.

4.2. Nabytí účinnosti. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv.

4.3. Počet stejnopisů. Tento Dodatek je vyhotoven v osmi (8) stejnopisech, z nichž Objednatel 
obdrží šest (6) stejnopisů a Dodavatel obdrží dva (2) stejnopisy.

4.4. Okolnosti uzavření Dodatku. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá 
svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.

4.5. Přílohy: Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha obsahující specifikaci ceny.

V Praze dne 18.12.^020

Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne 18.12.2020 V Praze dne 18.12.2020

CzechToll s.r.o. CzechToll s.r.o.

V Praze dne 18.12.2020 V Praze dne 18.12.2020

SkyToll, a. s. SkyToll, a. s.

5





czechto ll NACENENI ZMĚNY

ID Změny Název Změny_____
U031 Odložená splatnost

ID POLOŽKA

1.1 Geomodel • Aktualizace

1.3 Geomodel - Rollout

2.1 Infrastruktura DC
2.2 Nehmotni majetek DC
2.3 06U / exOBU
2.4 Centrální Systém Sběru mýtnjfch události
2.5 Centrálny informafiiý systém
2.6 Centrální systém kontroly úhrady mýtného
2.7 Kontrolní brány
2.8 Hlídková vozidla
2.9 POS aplikace
2.10 Zákaznický portál a samoobsluha

2.12 Komunikačný interface EETS
2.13 OWH a reporting
2.14 komumkaóiého rozhranta SEM

3.1 Oohledové pracoviště Dodavatele
3.2 Oohledové práčoviíté Objednatele

4.2 Call-centrum
4.3 Hromadní tisk a poštovné (numo kvantitativní část)
4.4 Platební infrastruktura
4.5 Logistika

5.1 Integrace a E2E testování
5.2 Výkonnostně a bezpečnostně testy
5.3 Náklady spojené se spuštěním změny
5.4 Zabezpečeni personálu Dodavatele pro realizaci změny

6.1 Analýza dopadu Změny na SEM a návrh její realizace
6.2 Zajištěni jakosti pň realizaci Změny
6.3 Řízeni realizace Změny

6.5 Aktualizace dokumentace skutečného provedeni SEM
6.6 Vyškoleni pe/sonálu Dodavatele
6.7 Proškoleni personálu Objednatele
6.8 Informaóií kampaň
6.9 Právní služby 

Spolu •

' Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez OPH




